
 

 

 

  
  

 

1 

 

4/2.1/7-2-2025, ΦΕΚ-967/Β/05.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

4/2.1/7-2-2025, ΦΕΚ-967/Β/05.03.2025 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 322/20-1-2025 πράξης της Διοικούσας Επιτροπής της 

ΑΣΠΑΙΤΕ «Έγκριση Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» (Β΄ 260). 

Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΣ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ (ΑΣΠΑΙΤΕ)  

Έχοντας υπόψη: 

1.Τον ν. 3027/2002 «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων, ανώτατης 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 152) και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτού, σχετικά με την 

ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης - Κατάργηση της 

ΣΕΛΕΤΕ. 

2.Το π.δ. 101/2013 «Κατάργηση, συγχώνευση, μετονομασία Τμημάτων και ίδρυση Σχολής 

στην Ανώτατη Σχολή Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)» (Α’ 135). 

3.Το άρθρο 29 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 

λοιπές διατάξεις» (Α’ 193). 

4.Την υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12-8-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής 

Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΑΣΠΑΙΤΕ)» (ΥΟΔΔ 650), όπως έχει 

τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία 61602/Ζ1/25-5-2022 (ΥΟΔΔ 443) απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων και την υπό στοιχεία 3935/Ζ1/15-01-2024 (ΥΟΔΔ 32) απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

5.Τον ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 141) και ειδικότερα το άρθρο 259 αυτού. 

6.Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131), και ειδικότερα τις περ. θ) και κδ) της παρ. 2 του άρθρου 5 αυτού.  

7.Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες 

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 

184) και ειδικότερα τα άρθρα 76 και 78 αυτού. 

8.Την υπ’ αρ. 46/20-12-2017 απόφαση της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Δομή, επίπεδο λειτουργίας 

και Οργανωτική διάρθρωση της Μονάδας Οικονομικής και Διοικητικής Υποστήριξης 

(ΜΟΔΥ) του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ» (Β’ 818). 

9.Την υπ’ αρ. 3/24-1-2024 (θ. 4.1) πράξη της ΔΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ «Ανασυγκρότηση Επιτροπής 

Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας (ΕΛΚΕ) της ΑΣΠΑΙΤΕ» (ΑΔΑ: 

ΡΟΤΝ46Ψ8ΧΙ-Β01). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

4/2.1/7-2-2025, ΦΕΚ-967/Β/05.03.2025 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

10.Την υπ’ αρ. 322/20-1-2025 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ «Έγκριση 

Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 

της ΑΣΠΑΙΤΕ» (Β΄ 260). 

11.Την υπ’ αρ. 4/7-2-2025 (θ. 1) πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

«Τροποποίηση της υπ’ αρ. 38/18-12-2024 (θ. 1) Πράξης της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ 

της ΑΣΠΑΙΤΕ ’’Οδηγός Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού 

Κονδυλίων Έρευνας της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης’’». 

12.Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Β’ 260/2025). 

13.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

14.Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την 

οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει: 

Τροποποιεί την υπ’ αρ. 322/20-1-2025 πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 

«Έγκριση Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ» (Β’ 260) και συγκεκριμένα το εδάφιο στ. της παρ. 5. της περ. Α. του 

άρθρου 32 του Κεφ. Η’ «στ. Η χιλιομετρική αποζημίωση ορίζεται σε 0,50 €/χλμ στην 

περίπτωση μετακίνησης με Ι.Χ. αυτοκίνητο και σε 0,25 €/χλμ στην περίπτωση μετακίνησης 

με δίκυκλη μηχανή» το οποίο διαμορφώνεται ως εξής:  

«στ. Η χιλιομετρική αποζημίωση ορίζεται σε 0,40€/χλμ στην περίπτωση μετακίνησης με Ι.Χ. 

αυτοκίνητο και σε 0,20€/χλμ στην περίπτωση μετακίνησης με δίκυκλη μηχανή».  

Ο Πρόεδρος 


